
046 del 23.02.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        11,00       del giorno    24.02.2016        alle ore    17,30              

del giorno 01.03.2016  

Chieti, lì 01.03.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  46    del 23.02.2016. 

 

OGGETTO:  Incarico per elaborazione ed emissione contribuenza anno 2016. 

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventitré (23) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 1685 del 19.02.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   5    all’odg   

La Deputazione  

  

 Richiamata la precedente delibera della Deputazione Amministrativa n. 45 

relativa alla contribuenza  consortile  anno 2016; 

 Vista la nota del 19.02.2016, pervenuta al protocollo consortile in data  

22.02.2016 al n.  1736, con la quale la EL.FO. S.p.A., a seguito di richiesta via mail, ha 

fatto pervenire al Consorzio di Bonifica la migliore offerta finalizzata all’emissione della 

contribuzione 2016, elencando nella nota stessa le specifiche attività legate alla 

emissione della contribuenza in parola; 



 Considerato che la EL.FO S.p.A. (già Sigma Distribuzione S.p.A.) è fornitrice già 

dal 1998, come da delibera n. 906 del 23.09.1998, degli strumenti informatici necessari 

per la elaborazione della contribuenza ed ha in manutenzione la stessa;  

Sentito il Direttore che propone anche per il corrente anno, l’affidamento 

dell’incarico per la elaborazione della contribuenza 2016 alla ditta EL.FO. S.p.a.; 

Ravvisata l’urgente ed indifferibile necessità di provvedere in merito; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi per acquisti fino ad € 40.000,00; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24  del  28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di affidare l’incarico per la elaborazione relativa alla emissione della 

contribuenza  anno 2016 alla EL.FO. S.p.A.,  a Socio Unico con sede in Padova 

(già SIGMA Distribuzione Spa) al compenso congruo fissato in € 0,40 più I.V.A. 

per ogni articolo generato, uguale al compenso corrisposto per la elaborazione 

relativa agli anni precedenti come da preventivo datato 19.02.2016, protocollo 

consortile n. 1736 del  22.02.2016, che si allega al presente atto per farne parte 

integrale e sostanziale; 

2) di impegnare la spesa presuntiva di cui alla presente delibera  stimabile in € 

15.000,00 da imputare al Cap. 43 denominato “Spese per la tenuta del Catasto, 

per la compilazione dei ruoli di contribuenza e delle liste elettorali” del Bilancio 

di Previsione consortile 2016; 

3) di autorizzare il settore economico finanziario ad effettuare la liquidazione e 

l’ordinazione in favore della ditta EL.FO di Padova per le attività svolte per 

l’emissione della contribuenza dell’anno 2016 dietro presentazione di fattura, 

regolarmente vistata dagli uffici consortili. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Maria Simone)  f.to(Roberto Roberti) 

 

   


